受講者様各位

令和３年８月

「生産性向上支援訓練（企業価値を上げるための財務管理）」

研修日程等変更のご案内

石巻商工信用組合

 この度は、「生産性向上支援訓練（企業価値を上げるための財務管理）」に受講の申込み

をいただき大変有難うございます。

 さて、新型コロナウイルス感染症が日本国内で拡大し、宮城県内および石巻管内でも感

染者の増加が止まらない状況にあります。

当初の計画では、令和３年８月１９日（木）から全６回の日程で開催する予定でありま

したが、受講生の皆様の安全・安心を最大限に考慮し、令和３年９月１６日（木）から全

５回の研修日程に変更することとなりましたのでお知らせします。

 変更後の講座カリキュラムは、下記の通りとなります。

 なお、今後も新型コロナウイルス感染症の状況を注視し、「変更」もしくは「中止」とな

る場合は、改めてご連絡いたします。

●研修会場

 石巻商工信用組合 本部 会議室

 住所：石巻市恵み野３丁目１－１

●講座カリキュラム（５日間・１５時間） ※毎回９：００～１２：００までの３時間

日時 日  程 内   容 成果物・ゴール 担当講師

第１回
令和３年

９月１６日（木）
損益計算書の読み方 損益計算書の知識 植松正人

第２回
令和３年

１０月１４日（木）
貸借対照表の読み方

貸借対照表の知識、

ミニテスト
鈴木たすく

第３回
令和３年

１１月１８日（木）

財務分析

（収益性分析）

売上分析

自社分析結果 渡辺進也

第４回
令和３年

１２月９日（木）

財務分析

（流動性分析）
自社分析結果 渡辺敬一

第５回
令和４年

１月２０日（木）

プレゼンテーション

他人に宣言

渡辺進也

（全員）

宮城支部／宮城職業能力開発促進センター

石巻商工信用組合